
Contacto

Teléfono +34 974250002
Fax +34 974250904
Correo Electrónico almudevar@almudevar.es

Dirección Postal

Mayor, 64
(22270) Almudévar España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 316/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2020 a
las 19:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almudévar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almudevar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPTwt746ukkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios de limpieza de los inmuebles, dependencias, muebles y espacios
de todo tipo, de los edificios municipales ubicados en Calle Mayor 64, Calle Mayor nº75, Calle Mayor nº
77, 1ª planta y Local Multiusos de C/ Predo Saputo todos ellos en el nucleo de Almudevar,

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios municipales ubicados en Calle Mayor 64, Calle Mayor nº75, Calle Mayor nº 77, 1ª planta y Local Multiusos de C/
Pedro Saputo todos ellos en el núcleo de Almudévar,
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Calle Mayor nº 64, nº75, nº77 y Calle Pedro Saputo de Almudevar.
(22270) Almudevar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.almudevar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPTwt746ukkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d366865d-c817-440d-bba9-f87f6bd75bc1


LugarApertura de Sobre unico

Precio de la oferta más baja 16.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

SERVICIOS URBANOS DE LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTOS S.L.
NIF B50583004

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.600,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.086,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta mejor valorada en su conjunto, al contiene el mejor precio, haber ofertado el mayor número de
recursos humanos, el mayor número de horas de mantenimiento del Servicio en sábados, domingos o festivos si así lo
solicita el órgano de contratación y mayor número de horas gratuitas por encima de mínimo exigido en Pliego de
Condiciones técnicas; no estar incursa en baja anormal o temeraria y haber presentado correctamente la garantía
definitiva y documentación previa a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 30/01/2020
Plazo de Formalización Del 30/01/2020 al 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 19:00
Observaciones: contrato de servicio de limpieza de los inmuebles, dependencias, muebles y espacios de todo tipo, de
los edificios municipales ubicados en Calle Mayor 64, Calle Mayor nº75, Calle Mayor nº 77, 1ª planta y Local Multiusos
de C/ Pedro Saputo todos ellos en el núcleo de Almudevar,

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Almudevar

Dirección Postal

Calle Mayor nº64
(22270) Almudevar España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 13:00 horas
Cto. de servicios de limpieza de los edificios
municipales ubicados en Calle Mayor 64, Calle Mayor
nº75, Calle Mayor nº 77, 1ª planta y Local Multiusos de
C/ Predo Saputo todos ellos en el nucleo de
Almudevar,

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El mantenimiento del servicio en sábados, domingos o festivos si así lo solicita el órgano de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: el Puntuacion =Mantenimiento del servicio en sábados, domingos o festivos si así lo solicitaExpresión de evaluación 

el órgano de contratación
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación= (Precio de licitacion-Precio ofertado/Precio licitacion-Oferta mas ventajosa) *70Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Ofertar limpieza gratuita por encima del mínimo exigido en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: hasta 10 puntos a la mejor oferta y proporcionalmente al resto, debiéndose especificar esaExpresión de evaluación 

oferta en número de horas a la semana.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación= Por cada operario o trabajador más adscrito a la ejecución del contrato: hastaExpresión de evaluación 

5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDNPPJutbwMBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004904987 |  2020-760700 | Thu, 30 Jan 2020 19:59:56:862 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18613152425252937617286461548062952625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDNPPJutbwMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

